
 

Technická specifikace  Strana 1 (celkem 2) 
 
 
 
 
 
 

Technická specifikace 
Nemocniční lůžka a rehabilitační lehátka s příslušenstvím (MUNI 3.2.1) 

Tato veřejná zakázka je rozdělena na dvě části. Účastník je oprávněn podat nabídku do jedné nebo více částí 
veřejné zakázky, vždy však musí splnit všechny požadavky zadavatele pro tu část veřejné zakázky, do které 
podává nabídku. V případě parametrů vymezených minimální nebo maximální úrovní nebo rozmezím hodnot musí 
nabídka účastníka vyhovět alespoň stanovené požadované úrovni. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vybrat konkrétní barevnou kombinaci jednotlivých položek ze vzorníku barev výrobců 
daných položek. Účastník je povinen za tímto účelem v rámci své nabídky předložit zadavateli barevné vzorníky 
k jednotlivým položkám. (Pozn.: Veškeré barevné kombinace jednotlivých položek dle vzorníku barev výrobců jsou 
součástí nabídkové ceny.) 

Část 1 VZ – Nemocniční lůžka s příslušenstvím: 

1.1 Lůžko pro akutní nemocniční péči s laterálním náklonem 
 Počet kusů: 2 

Minimální požadavky: 
- mobilní, plně elektricky polohovatelné lůžko s laterálním náklonem; 
- bezpečné provozní zatížení do 200 kg;  
- napájení z el. sítě 230 V/50 Hz a integrovaný akumulátor pro polohování lůžka bez připojení k el. síti; 
- podvozek s konstrukcí s elektrickými sloupy; 
- výškově nastavitelná ložní plocha o rozměrech min. 200 x 85 cm s elektricky polohovatelným zádovým 

a nožním dílem; 
- možnost elektrického polohování lůžka do laterálního náklonu, do polohy Trendelenburg, 

Antitrendelenburg, elektricky i manuálně do KPR polohy; 
- odnímatelná čela vhodná pro vedení při transportu; 
- sklopné postranice s ovládacím mechanismem; 
- kolečka o průměru min. 15 cm, možnost aretace koleček v přímém směru;  
- centrální brzda dostupná z obou stran lůžka; 
- ovládání prostřednictvím nožního ovladače, sesterského centrálního ovladače, pacientského ovládacího 

panelu;  
- bezpečnostní tlačítko chránící před samovolnou změnou polohy lůžka; 
- polička na ložní prádlo; 
- držák na infuzní stojan;   
- lůžko včetně kompatibilní matrace – aktivní matrace pro prevenci dekubitů, možnost nastavení cyklu, 

omyvatelný a odolný povrch matrace. 



Technická specifikace   
  Strana 2 (celkem 2) 
 
 
 

1.2 Lůžko pro akutní nemocniční péči 
 Počet kusů: 4 

Minimální požadavky: 
- mobilní, plně elektricky polohovatelné lůžko určené pro akutní nemocniční péči; 
- bezpečné provozní zatížení do 250 kg; 
- napájení z el. sítě 230 V/50 Hz a integrovaný akumulátor pro polohování lůžka bez připojení k el. síti; 
- podvozek s konstrukcí s elektrickými sloupy;  
- výškově nastavitelná ložní plocha o rozměrech min. 200 x 85 cm s elektricky polohovatelným zádovým 

a nožním dílem, pohyb hlavové postranice společně se zádovým dílem; 
- možnost elektrického polohování lůžka do polohy Trendelenburg, Antitrendelenburg, kardiacké křeslo a 

elektricky i manuálně do KPR polohy; 
- odnímatelná čela vhodná pro vedení při transportu; 
- sklopné dělené plastové postranice po obou stranách lůžka s tlumením pádu při spouštění;  
- postranice v nejnižší poloze pod úrovní matrace; 
- kolečka o průměru min. 15 cm, možnost aretace koleček v přímém směru; 
- centrální brzda dostupná z obou stran lůžka; 
- ovládání prostřednictvím nožního ovladače, sesterského ovládacího panelu, pacientského ovládacího 

panelu zabudovaného v postranici;  
- polička na ložní prádlo; 
- držák na infuzní stojan a hrazdu; 
- lůžko včetně kompatibilní matrace – omyvatelný a odolný povrch. 

1.3 Příslušenství k nemocničnímu lůžku – pojízdný noční stolek s vyklápěcí jídelní deskou 
Počet kusů: 6 
Minimální požadavky: 
- materiál korpusu stolku kov, materiál dalších ploch stolku laminát nebo plast; 
- 4 kolečka umožňující plynulý pojezd stolku, možnost aretace minimálně dvou koleček; 
- oboustranně přístupná výsuvná zásuvka (bezpečnostní pojistka proti nechtěnému vypadnutí); 
- minimálně dvě otevřené odkládací plochy, horní odkládací plocha s vyvýšeným okrajem; 
- skříňka s dvířky, prostor uvnitř skřínky s policemi, jedna police umožňující uložení PET lahve objemu  

1,5 l;  
- vysunovací jídelní deska s vyvýšeným okrajem, výškově nastavitelná (plynový píst), s možností 

naklápění a s aretací v požadované poloze. 


